ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

22.08. 2017г. с. Ножай-Юрт
№45

РЕШЕНИЕ

О состоянии и iMepax по улучшению
работы по собираемости земельного
налога и налога на имущество в границах
муниципального района с физических и юридических лиц.

В соответствии со ст.35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЭ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" и ст. 27 Устава Ножай-Юртовского муниципального района,
заслушав информацию специалиста Финансового управления района Гериева.И.
Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района третьего созыва.

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию Гериева.И. по вопросу повестки дня.

2. Указать на слабую работу по организации сбора налога за землю на
территории: Галайтинского, Гилянинского, Симсирского, Шуанинского,
Шовхал-Бердынского и Энгинойского сельских поселений.
И налога на имущество на территории Айти-Мохковского,
Байтаркинского, Гилянинского, Саясановского и Центаройского сельских
поселений.

3. Главам администраций сельских поселений района в целях выполнения
плана по доходам местных бюджетов принять меры по организации сбора
налога на землю и имущество в границах своих сельский поселений.

4. Юридическим лицам найти финансовые ресурсы для погашения
земельного налога.

Информацию о ходе выполнения данного решения предоставлять
Гериеву.И. в конце каждого месяца.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на Зам.главы
администрации муниципального района Мамадиева.Х.

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава района С.А.Селимханов